Tratam-se de Recursos Voluntário e de Ofício em relação à Decisão proferida pela 4ª JJF – Junta 
de Julgamento Fiscal em 20/03/2014 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de 
Infração em epígrafe, lavrado em 29/12/2008, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito 
tributário, no valor histórico de R$ 173.231,54 (cento e setenta e três mil duzentos e trinta e um 
reais e cinquenta e quatro centavos) em decorrência do cometimento de 03 (três) infrações. 

O autuado reconheceu expressamente o cometimento da infração 2, conforme fls. 739/740 e 
754/756, bem como quitou parcialmente o 3º lançamento, fls. 749, mantendo sua irresignação

[...]

Tratam-se de Recursos Voluntário e de Ofício contra Decisão proferida pela 4ª JJF – Junta de 
Julgamento Fiscal em 20/03/2014 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de 
Infração em epígrafe, lavrado em 29/12/2008, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito 
tributário, no valor histórico de R$ 173.231,54 (cento e setenta e três mil duzentos e trinta e um 
reais e cinquenta e quatro centavos) em decorrência do cometimento de 03 (três) infrações. 

O autuado reconheceu expressamente o cometimento da infração 02, conforme fls. 739/740 e 
754/756, bem como quitou parcialmente o 3º lançamento, fls. 749, mantendo sua irresignação